Вишньовського та дарує його місту зі всіма прибутками та користями

Коп.: MK, 78, k.386-387v. Титульний напис копіїста: “Donatio perpetua villae Xnilow 
civitati Leopoliensi”.

Регест: MRPS, V/1, №1020.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Solent reges et principes, 
quorum memoriam volunt esse perpetuam ea litterarum monumentis commendare. 
Quamobrem nos Sigismundus Augustus Dei gratia etc. Significamus etc. Cum 
civitas Leopoliensis ad eam diem ita se gesserit, ut et inter se tranquille et quiete 

vitam agant et statum civitatis inconcussum retineant et ad reprimendum hostiles conatus 
maenibus et bellicis tormentis civitatem ipsam egregie muniant, dignam esse iudicavimus, in 
quam gratiam nostram in hoc regni nostri foelici initio testatam benefitio nostro faceremus. 
Quamobrem proconsuli et consulibus ipsius civitatis atque adeo toti civitati Leopoliensi 
villam nostram Xnilow, quam nunc nobilis Ioannes Wisnyowsky in certa pecuniarum 
summa obtinet coniunctam fundo ipsius civitatis, quam ex consensu nostro iam antea dato 
civitatis ipsa ab eo redimere debet, animo bene deliberato ac consiliariorum nostrorum 
consensu accedente dandam et donandam duximus damusque et donamus praesentibus 
literis titulo perpetuae et irrevocabilis donationis, cum omnibus ad eam ipsam villam 
pertinentis agris, pratis, campis, sylvis, pinetis, quercetis, saltibus, indaginibus, lucis, 
sareptis, pascuariis, venationibus, aucupiis, lacubus, stagnis, piscinis, fluviis, fluminibus, 
rivis, torrentibus, piscaturis, molendinis eorum, quod emolumentis, colonis, hortulanis, 
tabernis censibusque, pensionibus, tributis ac laboribus ex ea provenientibus ac cum praedio 
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ipsius villae ibi est et qualiter cum omnibus ad eam villam pertinentibus utilitatibusque, 
provenientibus et redittibus eius universis, quae nunc ibi sunt et postea industria humana 
excogitari poterunt,  nullis penitus exceptis, ita late et longe quemadmodum suis finibus 
continetur ac ab allis vicinis villis distincta est, ita quod spetialitas generalitati et generalitas 
spetialitati non deroget. Nihil iuris, dominii et proprietatis nobis et successsoribus nostris in 
ea ipsa villa reservantes, sed totum in civitatem ipsam Leopoliensem transferentes. Quam 
villam civitas Leopoliensis tenebit, habebit et possidebit temporibus perpetuis fructusque 
et redittibus universos proconsul et consules percipient et in usus civitatis necessarios 
convertentes. Quam quidem etiam villam Xnilow cum omnibus ad eam pertinentibus 
iuri civili Leopoliensi atque adeo ipsi civitati adiungimus, unimus, incorporamus et 
invisceramus ammoventes ab ea ipsa villa omnia iura Polonica eximentesque eam ab 
omni iurisditione palatinorum, castellanorum, capitaneorum, iudicum, subiudicum ac 
aliorum quorumvis officialium terrestribus, dantes autem illi ius Theutonicum, quo civitas 
ipsa Leopoliensis utitur, ita quod unus fundus cum fundo civili unusque corpus cum ipsa 
civitate esse censeatur neque alibi, quam in iuditio corum civili occasione  1villae praedictae 
Xnilow respondere teneantur quemadmodum de fundo ipsius civitatis in eodem iuditio 
responderent. In cuius rei fidem etc. Datum Piotrcoviae in conventione generali pridie festi 
sancti Iacobi apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo, regni vero 
nostri vigesimo primo. Praesentibus, quibus supra.